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[Grete Schødts] 

Ifølge dagpengelovgivningen kan en dag- 
pengemodtager, der får anvist arbejde, og som 
ikke kan modtage dette på grund af manglende 
børnepasningsordning, ikke længere modtage 
dagpenge. 

Der skulle derfor ikke være brug for en 
skriftlig erklæring fra den enkelte dagpenge- 
modtager. 

Svar (14/2 92): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Det er et grundlæggende princip i arbejds- 

løshedsforsikringsloven, at dagpenge kun kan 
udbetales til et medlem, der er til rådighed for 
arbejdsmarkedet. Heri ligger, at medlemmet 
skal kunne overtage arbejde som hovedregel 
med dags varsel. Det er derfor også en betin- 
gelse, at medlemmet har mulighed for at kunne 
få passet eventuelle børn. 

Det er ikke en betingelse, at børnene bliver 
passet af andre, mens medlemmet modtager 
dagpenge. Det er alene en betingelse, at med- 
lemmet har en pasningsmulighed, når med- 
lemmet får arbejde. 

Hvis en arbejdsløshedskasse bliver opmærk- 
som på, at et medlem kan have børnepasnings- 
problemer, skal arbejdsløshedskassen under- 
søge, om medlemmet kan overtage arbejde 
med dags varsel. Arbejdsløshedskassen kan 
kræve dokumentation for, at medlemmet har 
pasningsmuligheder, når medlemmet får arbej- 
de, for eksempel ved en tro og love-erklæring. 

Spm. nr. S 468 

Til udenrigsministeren (5/2 92) af: 

Kofod-Svendsen (KRF): 
»Hvad vil udenrigsministeren gøre for at 

fremme behandlingen af ansøgninger om støt- 
te fra IMØ-puljen?« 

Begrundelse 

Ifølge Berlingske Tidende den 5. februar 
1992 har Udenrigsministeriet ikke udbetalt 
støtte fra IMØ-puljen siden oktober 1991. 
Kontorchef Jørgen Gammelgaard oplyser til 
avisen, at der i øjeblikket ligger mere end 70 
ansøgninger i ministeriet. 

Det virker ganske uholdbart, at ansøgninger 
om f.eks. energispareprojekter, opbygning af 
lufthavne og etablering af nye statsbaneselska- 

ber i de baltiske lande ikke er blevet behandlet 
i flere måneder. Balterne har i høj grad brug 
for den hjælp, et stort flertal i Folketinget er 
enige om skal ydes gennem IMØ-puljen. 

Svar (17/2 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Østlandepuljen har i perioden 1990-91 i 

henhold til regeringens handlingsplan af 22. 
september 1989 rådet over en samlet bevilling 
på 85 mio. kr. Dette beløb var den 19. decem- 
ber 1991 anvendt til bogstavelig talt sidste kro- 
ne. 

Ca. 70 ansøgninger med et samlet ansøgt be- 
løb på ca. 90 mio. kr. foreligger herudover for 
ministeriet til behandling inden for støttepla- 
nen for 1992. Ansøgningerne blev indkaldt 
med henblik på behandling af Det Intermini- 
sterielle Østlandeudvalg umiddelbart efter fi- 
nanslovens vedtagelse i december 1991 i tillid 
til, at finansloven ville tilvejebringe det for- 
nødne grundlag for udmøntning af Østlande- 
støtten. Dette viste sig kun delvis at holde stik 
for så vidt angik bevillingerne til miljøstøtte- 
ordningen og praktikantordningen, men ikke 
for Østlandepuljen. 

Udvalget vedrørende Dansk Sikkerhedspo- 
litik afgav den 17. december 1991 en beretning, 
som fastlagde et grundlag for Danmarks støtte 
til reformprocessen i Central- og Østeuropa 
gennem oprettelse af en Østersøpulje på 550 
mio. kr. ud over afsættelse af 100 mio. kr. til 
Østlandepuljen. 

Jeg fremlagde den 7. januar 1992 på dette 
grundlag et forslag til aktstykke for Finansud- 
valget på 380 mio. kr. med henblik bl.a. på ud- 
møntning af første fase af Østersøpuljen og 
Østlandepuljen. Udvalget godkendte den 15. 
januar 1992 det ansøgte beløb, men med en an- 
mærkning vedrørende proceduren for dispo- 
neringen af beløbet. 

Trods et nyt forslag fra regeringen om pro- 
ceduren, som imødekom ønsker om sammen- 
sætningen af et rådgivende udvalg til fordeling 
af midlerne med repræsentanter for arbejdsgi- 
vere og arbejdstagere samt repræsentanter 
med miljø- og 0stlandeindsigt, har Finansud- 
valget endnu ikke set sig i stand til at godkende 
proceduren for den administrative tilrettelæg- 
gelse af støtten. Udvalget har stillet yderligere 
opklarende spørgsmål herom. 


